INDICAÇÃO

SOLICITO  LIMPEZA  DE  ÁREA  VERDE
LOCALIZADA  NA  AV.  SENEGAL
( F R E N T E  D A  U S F )  T E R R A
NOVA/CANJICA.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Justifica-se a presente indicação, em favor de moradores, que reclamam de falta de limpeza no entorno
do espaço, os moradores relatam que esta área verde pertence a prefeitura municipal e, no entanto
raramente são feitas manutenções no espaço verde, e por essa falta ocorre à problemática do mato alto
se tornando foco de dengue e animais peçonhentos. Pouca iluminação, vegetação tomando conta do
espaço é o ambiente perfeito para o aparecimento de animais peçonhentos e possíveis  focos do
mosquito Aedes Aegypti.
Ante o exposto, solicito aprovação e pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de agosto de 2025.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370031003100380038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-06T13:00:02-0400